fogão a gás, notebook, máquinas de costura, 25 mesas plásticas de 4 lugares, 100 cadeiras plásticas, 2 chaleiras elétricas, refrigerador 386 litros,
4 kits de pintura, 100 pratos, 100 copos, 100 facas, kit de 12 de unidades de fardamento esportivo, pelo qual a Associação dos Moradores do
Bairro Vila Nova,  recebeu recurso impositivo no ano de 2023, no valor total de R$ 54.348,30 (cinquenta e quatro mil e trezentos e quarenta e
oito reais e trinta centavos), sendo que, ao prestar contas do recursos recebidos, juntou notas e relatório com aquisições que não foram orçadas e
tão pouco estavam no plano de aplicação (Plano de Trabalho), infringindo norma estabelecida na legislação que regula as parcerias, já que não é
aceitável comprovações as quais não estão contidas em Plano de Trabalho, notas mencionadas que somam ovalor deR$ 16.245,00 (dezesseis mil e
duzentos e quarenta e cinco reais), e, além disso, não juntou ao processo a comprovação de valor previsto no montante de R$ 383,33 (trezentos e
oitenta e três reais e trinta e três centavos), estando pendente de comprovação um valor total de R$ 16.628,33 (dezesseis mil e seiscentos e vinte
e oito reais e trinta e três centavos), bem como não foi efetuado a devolução deste montante devidamente corrigido ao Erário, relativo à parceria
mencionada.

Outrossim,  designa  as  servidoras  Silvandira  da  Rosa  Rodrigues,  matrícula  nº  234521-3,  Kevellin  Farias  dos  Santos,  matrícula  nº  234528-6,  e